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Tematyka: Dziedzictwo kulturowe i rozwój miast

Lublin

Lublin  jest  partnerem projektu HERO   -  Heritage  as  Opportunity  (Dziedzictwo  jako 
Szansa), Komisja Europejska oznaczyła go jako sieć  Fast Track, którego celem jest rozwój 
zintegrowanych i innowacyjnych strategii rozwoju historycznych obszarów miejskich.
Z około 351 tysiącami mieszkańców Lublin jest największym polskim miastem na wschód od 
Wisły.  Znacząca część  centrum  miasta  jest  obszarem o znaczeniu  historycznym,  którego 
początki sięgają średniowiecza, a dalszy rozwój następował w XVI i XVII wieku. Lublin był 
wtedy jednym z głównych miast Królestwa. Upadek znaczenia miasta pomógł w XIX i XX 
wieku  zachować  zabytkową  strukturę  architektoniczną,  ale  jednocześnie  doprowadził  do 
stopniowego zaniedbania, jak również problemów społecznych i strukturalnych. Podniesienie 
jakości  historycznej  zabudowy miejskiej  jest  od 1990 roku jednym z  priorytetów polityki 
lokalnej. Poprawa infrastruktury i przestrzeni publicznej jest zaawansowana, jednak daleka 
od satysfakcjonującej.    

Lokalne wyzwania:
Historyczna  wartość  zabudowy  miejskiej  ukazuje  etapy  rozwoju  miasta  w  powiązaniu 
warunkami krajobrazowymi i ograniczeniami środowiskowymi (doliny rzek, wzgórza lessowe i 
ich erozja). Tereny podmokłe otaczające starą część miasta są obecnie brane pod uwagę pod 
kątem rozwoju miasta. 
Tuż poza granicami ścisłego centrum historycznego są tereny nadające się do rewitalizacji, 
łączące jakość  nowoczesności  z  tradycyjna  tkanką miejską.  Ten rodzaj  rozwoju  wymaga 
wysokich standardów i szerokiej współpracy z miastem, firmami transportu publicznego, jak 
również obecnym i planowanym otoczeniem biznesu oraz perspektywą rozwoju społecznego i 
kulturalnego. 
Kluczowymi  wyzwaniami,  z  którymi  Lublin  chce  się  zmierzyć  poprzez  uczestnictwo  w 
projekcie Hero, jest wypracowanie lokalnych planów działania w celu podniesienia jakości 
wybranych  obszarów,  zapewnienie  zdrowej  miejskiej  przestrzeni  z  terenami  zielonymi  i 
zasobami  mieszkalnymi  w  centrum  miasta,  zapewnienie  wysokojakościowego  rozwoju 
poszerzonego historycznego centrum miasta, zdefiniowanie stałych zasad wsparcia renowacji 
i  konserwacji  zabudowy  historycznej,  zapewnienie  ekonomicznej  witalności  historycznego 
centrum i zachowanie kulturalnych i naturalnych wartości miasta.
Osoba do kontaktu: Ewa Kipta, ekipta@um.lublin.pl
Strona miasta: http://www.um.lublin.pl/
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